

Co mi dało uczestnictwo w grupowej mobilności uczniów?

Uczestnictwo w grupowej mobilności uczniów w ramach współpracy międzynarodowej było dla mnie niezwykle cennym doświadczeniem, które wpłynęło na wiele aspektów mojego życia. Pozwoliło mi nie tylko poszerzyć wiedzę o Europie, a szczególnie Włoszech, ale także uświadomiło, jak ważna jest współpraca międzynarodowa w dzisiejszym zglobalizowanym świecie.

Jedną z najważniejszych lekcji, które zyskałem dzięki temu doświadczeniu, jest zrozumienie wartości współpracy międzynarodowej. Podczas pobytu za granicą miałem okazję współpracować z uczniami z innego kraju, co nauczyło mnie otwartości na nowe idee oraz zrozumienia, że różnorodność kultur i tradycji jest siłą, a nie przeszkodą. Wspólne działania, takie jak projekty edukacyjne i aktywności społeczne, ukazały mi, jak wiele można osiągnąć dzięki wymianie doświadczeń i wiedzy.

Kolejnym istotnym aspektem uczestnictwa była zmiana moich nawyków ekologicznych. Przebywając w otoczeniu osób, które kładą duży nacisk na ochronę środowiska, zrozumiałem, jak ważne jest dbanie o naszą planetę. Miałem okazję zobaczyć, jak nasze nawyki mogą szkodzić Ziemi, co zainspirowało mnie do wprowadzenia zmian w moim codziennym życiu. Stosowanie zasad zrównoważonego rozwoju, oszczędzanie zasobów naturalnych czy recykling stały się dla mnie nie tylko obowiązkiem, ale i świadomym wyborem, którym dzielę się z innymi.

Uczestnictwo w mobilności międzynarodowej pogłębiło także moją świadomość bycia obywatelem Europy. Ludzie mimo swoich różnic powinni się łączyć w zespoły specjalistów, aby czynić naszą planetę lepszym miejscem. Posiadamy różne zestawy zdolności, jednakże nie ma człowieka, który całkowicie samemu byłby sobie w stanie poradzić. Praca w zespole to nasz klucz do lepszego świata.



Ważnym elementem mojej podróży była także nauka otwartości i przeciwdziałania ksenofobii oraz nietolerancji. Przebywanie w różnorodnym środowisku sprawiło, że zrozumiałem, jak krzywdzące mogą być stereotypy i uprzedzenia wobec innych narodów. Bezpośredni kontakt z ludźmi o różnych poglądach i tradycjach pomógł mi rozwijać empatię oraz akceptację dla inności. W ten sposób nauczyłem się, jak ważne jest budowanie dialogu i wzajemnego szacunku w społeczeństwie. Zbudowaliśmy więzi, których nie da się zniszczyć. Nawet my, Polacy zostaliśmy lepszymi przyjaciółmi niż już byliśmy.



Podsumowując, udział w grupowej mobilności uczniów dał mi wiele korzyści, które wykraczają poza tradycyjną edukację. Nauczyłem się współpracy, otwartości na innych, dbałości o środowisko oraz zaangażowania w procesy demokratyczne. Zyskałem nową perspektywę na otaczający mnie świat oraz świadomość, jak ważne są wspólne działania na rzecz lepszej przyszłości.

Maciej